
 

 

UCHWAŁA NR LXV/780/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkań treningowych 

oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz przepisów rozporządzenia ministra 

rodziny i polityki społecznej z 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 2354) Rada Miasta w Słubicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się mieszkania treningowe, na które przeznacza się w całości pomieszczenia zlokalizowane 

w Słubicach na ul. Krótkiej 12 z przeznaczeniem na 4 osoby. 

2. Mieszkania treningowe prowadzone są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Słubicach. 

3. Mieszkanie treningowe zapewnia usługi dla mieszkańców gminy Słubice polegające na nauce rozwijania 

lub utrwalania umiejętności praktycznych, służących prowadzeniu niezależnego życia, w zakresie: 

1) samoobsługi; 

2) zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, w tym przygotowywania posiłków; 

3) efektywnego zarządzania czasem; 

4) efektywnego zarządzania finansami; 

5) prowadzenia gospodarstwa domowego; 

6) załatwiania spraw osobistych i urzędowych; 

7) utrzymywania więzi rodzinnych; 

8) rozwiązywania konfliktów interpersonalnych i rozwijania autonomii decyzyjnej; 

9) uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej; 

10) poszukiwania pracy oraz utrzymania zatrudnienia. 

4. Wsparcie w mieszkaniu treningowym jest przyznawane na czas określony. 

§ 2. 1. Podstawą do ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

jest kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania, która obejmuje zużycie wody, energii 

elektrycznej, wywóz nieczystości, odprowadzanie ścieków, czynsz oraz gaz. 

2. Odpłatność ustalana jest za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym  

a w przypadku, gdy faktyczny pobyt obejmuje niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcionalnie do 

ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 1109



§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym według poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość miesięcznej 

odpłatności  

do 100% bezpłatne 

powyżej 100% do 150% 40% 

powyżej 150% do 200% 60% 

powyżej 200% do 250% 80% 

powyżej 250% 100% 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/246/2020 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Słubice 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1109


		2024-04-09T13:48:24+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




